
 

 

jednání Zastupitelstva 

          města Ústí nad Labem 
 

 

dne:                                                                                            bod programu: 

12. 10. 2016  29 

                                                                                                  
 

věc: 

Převod sportovišť ve Vinařské ulici do správy MO město 

 
 

důvod předložení: 

Žádost 

 

 

zpracoval: 

Ing. Romana Röhrlová – referentka oddělení evidence majetku ODM   

 
 

předkládá: 

Pan Pavel Dufek – náměstek primátorky 

 
 

projednáno: 

Ing. Dalibor Dařílek – vedoucí Odboru dopravy a majetku MmÚ 

Majetková komise Rady města Ústí nad Labem dne 5. 9. 2016 

 

 

 

 
 

na vědomí: 

 
 

 

 

přizváni k jednání: 
 

 
 

 



Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města v působnosti Rady města po projednání 

A )  s ch va lu j e  

1. převod oploceného asfaltového hřiště na pozemkové parcele č. 1170/53 o výměře 

656 m
2
 v k. ú. Bukov z vybraného majetku Statutárního města Ústí nad Labem, ze 

správy Odboru dopravy a majetku, do svěřeného majetku Městského obvodu Ústí 

nad Labem – město  

B )  n es ch va lu j e  

1. převod  

a) pozemkové parcely č. 1170/43 o výměře 96 m
2
 v k. ú. Bukov 

b) pozemkové parcely č. 441/79 o výměře 272 m
2
 v k. ú. Klíše 

c) pozemkové parcely č. 441/80 o výměře 424 m
2
 v k. ú. Klíše 

z vybraného majetku Statutárního města Ústí nad Labem, ze správy Odboru 

dopravy a majetku, do svěřeného majetku Městského obvodu Ústí nad Labem – 

město z důvodu, že předmětné území bude řešeno v návaznosti na schválenou 

„Koncepci Statutárního města Ústí nad Labem v oblasti tělovýchovy a sportu na 

léta 2016 - 2019“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Důvodová zpráva: 

Městský obvod Ústí nad Labem – město plánuje, v případě přidělení dotačního 

titulu na realizaci, vybudovat multifunkční sportoviště na současné asfaltové ploše ve 

Vinařské ulici za zimním stadionem. Pozemky jsou ve vybraném majetku města.  

1. Pozemek p. č. 1170/43 o výměře 96 m
2
 v k. ú. Bukov 

2. Pozemek p. č. 441/79 o výměře 272 m
2
 v k. ú. Klíše 

3. Pozemek p. š. 441/80 o výměře 424 m
2
 v k. ú. Klíše 

Stanovisko OIÚP/OPRI: nedoporučuje z důvodu, že předmětné území bude 

řešeno v návaznosti na schválenou „Koncepci Statutárního města Ústí nad Labem v oblasti 

tělovýchovy a sportu na léta 2016 - 2019“ ve studii pro výstavbu druhé ledové plochy, 

multifunkční haly s kapacitou min. 1 500 diváků a vytvoření multifunkčního centra 

propojením prostoru mezi fotbalovým a hokejových stadionem včetně přilehlých 

sportovišť (tenisové kurty, sportovní hala – „Konírna“, prostor u beach volejbalového 

hřiště a plochy u ulice Vinařská atd.). Vzhledem k tomu, že zatím studie není zpracována, 

nelze v současné době konstatovat, jakým způsobem bude předmětné území řešeno, z 

tohoto důvodu nedoporučujeme převod do správy Městského obvodu Ústí nad Labem – 

město. 

 

Na pozemku p. č. 1170/53 o výměře 656 m
2
 v k. ú. Bukov ve Vinařské ulici, který 

má ve své správě Městský obvod Ústí nad Labem – město, se nachází oplocené hřiště, 

které má ve své správě Odbor dopravy a majetku Magistrátu města Ústí nad Labem. Hřiště 

bylo vybudováno společně s bytovými domy v ulici Baráčnická. Městské obvody se ve 

většině případů starají o sportovní plácky a dětská hřiště ve městě, a proto je vhodné 

převést také toto hřiště do správy obvodu. Stanovisko OIÚP/OPRI: bez připomínek. 

 

Majetková komise projednala výše uvedené dne 5. 9. 2016. 

 

 

Přílohy:    

1. Žádost 

2. Výpisy KN, snímky KM, ortofotomapy, fotodokumentace 

3. Stanoviska OIÚP 

4. Výpis z usnesení MK  

 

 

 


